
Protokół Nr 27/17 

z obrad XXVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 27 kwietnia 2017 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

 

1. Obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 

prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 22 Radnych na ogólny stan 23 Radnych 

(nieobecna  na sesji była Radna Ż. Kaźmierczak).   

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXVII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 14 kwietnia 2017r.), z wnioskiem o jego zmianę polegającą  

na dodaniu po pkt. 21. punktu w brzmieniu „Podsumowanie konsultacji społecznych 

dotyczących projektu Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2017 – 2020”. Radni nie wnieśli uwag i przyjęli w głosowaniu 

porządek obrad XXVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego stanowiący załącznik nr 2 do 

protokołu stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

3. Radni przyjęli Protokół Nr 26/17 z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

30 marca 2017r. stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 2 wstrzymujące się. 

 

4. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radnego Andrzeja 

Szmytkę, a do Komisji Wniosków Radnych: Bashara Al-Shaer, Piotra Chudzyńskiego  

i Romualda Góralczyka. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie.  

W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów:  

22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

6. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. W pierwszym kwartale br.  dochody zrealizowane zostały na kwotę 

ok. 17,6 mln zł tj. w 22%. W kwietniu wpłynęły kolejne dochody w wysokości  

ok. 1,8 mln zł i ich realizacja wyniosła ostatecznie 24%, w tym subwencja ogólna w 44%, 

udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w 22% i od osób prawnych w 22%, 

środki unijne w 7%, a wpływy z zawartych umów i porozumień w 5%. Natomiast wydatki 

wykazują niższą dynamikę i dotyczą przede wszystkim bieżącego funkcjonowania 

jednostek, wypłaty wynagrodzeń czy dotacji z budżetu. Na koniec pierwszego kwartału 

br. realizacja wydatków wyniosła  ok. 12,9 mln zł tj. 15%. Tym samym nadwyżka 

budżetowa wyniosła ponad 4,5 mln zł. Spłacone zostały również zobowiązania Powiatu  

z tytułu dwóch kredytów bankowych i pożyczki z WFOŚiGW w wysokości 181 tys.  

420 zł i aktualne zadłużenie wynosi ok. 4,2 mln zł. 

 

7. Radny Piotr Chudzyński zgłosił interpelację w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego 

pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1910C Samsieczynek – Wojnowo, ul. Bydgoskiej  



i Nakielskiej w Sicienku. Interpelacja złożona została na piśmie i stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu.  

Radny Andrzej Szmytka zgłosił interpelację w sprawie zwiększenia częstotliwości 

policyjnych  patroli drogowych (pomiarów prędkości) na drogach powiatowych na terenie 

gm. Białe Błota. Interpelacja złożona została na piśmie i stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.  

Radny Jacek Kruszyna odniósł się do udzielonej odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na 

sesji w dniu 30 marca 2017r. w sprawie podjęcia kontroli na drodze powiatowej Solec 

Kujawski – Nowa Wieś Wielka w związku z notorycznym łamaniem obowiązującego w 

tym miejscu ograniczenia tonażu. W piśmie przesłanym do Komendanta Miejskiego 

Policji w Bydgoszczy, a załączonym do odpowiedzi na interpelację, zamiast 

„wprowadzone ograniczenie tonażowe obowiązuje na odcinku od skrzyżowania  

Al. Pokoju z ul. Brzozową” powinno być „wprowadzone ograniczenie tonażowe 

obowiązuje na odcinku od skrzyżowania Al. Pokoju z ul. Przemysłową”. 

Radny Radosław Kempinski, w imieniu Klubu Radnych PiS, zgłosił interpelację  

w sprawie wprowadzenia elektronicznego systemu głosowań podczas sesji Rady Powiatu. 

Interpelacja złożona została na piśmie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Radny Radosław Kempinski zwrócił się z zapytaniem, kiedy zostanie wykonane 

oznakowanie pionowe i poziome informujące o przejściu dla pieszych na drodze   

nr 1529C Bydgoszcz – Wojnowo? 

Radna Anna Jakubowska zgłosiła interpelację w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

orkiestrze dętej w Koronowie na zakup niezbędnych instrumentów. 

Radny Tadeusz Zamłyński zapytał się, kiedy zgodnie z zawartą umową zostanie 

zakończony remont sali gimnastycznej Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych? Radny 

poinformował, że dwa dni wcześniej był osobiście w Karolewie i był zaskoczony tym,  

co zaobserwował na miejscu. Radny wyraził również swoje zaniepokojenie i podzielił się 

spostrzeżeniami na temat realizowanych prac remontowych. Krokwie są podbudowane 

skrzynkami z płyty i pokryte cienką sklejką. Miejsca, gdzie weszły korniki zostały 

podszlifowane ale raczej niezakonserwowane. Natomiast zainstalowane metalowe szyny 

stwarzają niebezpieczeństwo.  

Radna Elżbieta Wysocka nawiązując do udzielonej ostatnio odpowiedzi na interpelację   

z ub.r. w sprawie wymalowania linii krawędziowych wzdłuż drogi powiatowej Nowa 

Wieś Wielka – Chrośna, poprosiła o wskazanie konkretnej daty wykonania prac.  

Odpowiedzi na interpelacje udzielił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski.  

Nie ma woli Zarządu Powiatu w kwestii uruchomienia elektronicznego systemu 

głosowania. Wiązałoby się to zarówno z dodatkowymi kosztami jak i koniecznością 

zmiany Statutu. Utrzymanie orkiestry nie jest zadaniem własnym Powiatu, który tym 

samym nie może niestety przekazać środków na zakup instrumentów. Prace remontowe 

sali gimnastycznej w Karolewie przebiegają zgodnie z dokumentacją. Każdy element 

realizowany jest pod dyktando projektanta i pod nadzorem inspektora. Słupy zostały 

częściowo wymienione. Konstrukcja została wzmocniona, a następnie obłożona sklejką. 

Strefy, gdzie występują szyny zostaną wyłączone z ruchu i częściowo zabezpieczone 

materiałem miękkim. Były również wykonywane prace związane z usuwaniem kornika. 

Starosta zaproponował spotkanie na miejscu celem przedyskutowania tematu i rozwiania 

ewentualnych dalszych wątpliwości. Następnie na prośbę Starosty, pan Andrzej Kubiak  

– Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy wyjaśnił, że przewidywany termin zakończenia prac remontowych  

to 15 lipca br. Na wymalowanie oznakowania poziomego na drogach powiatowych 

zaplanowanych zostało ok. 300 tys. zł, w tym na drodze Nowa Wieś Wielka – Chrośna. 

Przewidywany termin wykonania prac to listopad br. Prace na drogach będą postępowały 



systematycznie, po uprzednim przygotowaniu projektów organizacji ruchu. Odpowiedź  

na interpelację w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 1910C Samsieczynek – Wojnowo, ul. Bydgoskiej i Nakielskiej w Sicienku 

zostanie udzielona na piśmie. Prośba o zwiększenie częstotliwości patroli drogowych  

na drogach powiatowych na terenie gm. Białe Błota zostanie przekazana do Komendanta 

Miejskiego Policji w Bydgoszczy. 

Radny Jacek Kruszyna odniósł się do wypowiedzi Starosty w sprawie elektronicznego 

systemu głosowania informując, że o ile udzielona odpowiedź jest dla niego jasna,  

to Radni nie powinni czekać na nią aż rok. Taką odpowiedź powinni otrzymać  

po miesiącu, jeszcze przed końcem ub.r. Odnosząc się do wystąpień Radnych  

P. Chudzyńskiego, A. Szmytki, czy T. Zamłyńskiego zaznaczył, że o ile poruszane 

problemy są z pewnością istotne, to jednak Radny poprosił o usystematyzowanie 

zgłoszonych interpelacji zgodnie z opinią Radcy Prawnego prezentowaną  

na wcześniejszych sesjach.  O ile zasadną wydaje się  np. interpelacja w sprawie terminu 

realizacji inwestycji, to niekoniecznie kwestia nadzoru inwestorskiego. Inwestycje 

drogowe realizowane są przecież na podstawie zawartych umów za co rozliczani są 

Starosta i Zarząd. Starosta wyjaśnił, że Zarząd obserwował jak przebiegało liczenie 

głosów na sesjach i nie było żadnych problemów. Sesje przebiegają sprawnie i nie 

wydłużają się niepotrzebnie. Podjęcie decyzji już po miesiącu byłoby zbyt pochopne i 

niepodparte doświadczeniem. Radny Jacek Kruszyna zwrócił uwagę, że w innych 

sytuacjach, jak np. kwestia zakupu samochodu, Zarząd potrafi podjąć szybko decyzje. 

Radna Anna Jakubowska zauważyła, że i tak prędzej czy później Powiat  będzie musiał 

wprowadzić elektroniczny system głosowania tj. zrobiły to już Gminy. Radny Radosław 

Kempinski zapytał się o przewidywany koszt wprowadzenia systemu? Starosta wyjaśnił, 

że to zależy od wersji i zastosowanej technologii. W przypadku dostosowania  

e-sesji koszt wyniósłby ok. 20 tys. zł. Radny Piotr Chudzyński cytując treść par. 20 

Statutu wyjaśnił, że złożenie przez niego interpelacji nastąpiło zgodnie z jego 

postanowieniami. 

Radna Elżbieta Mojzesowicz poprosiła, aby nie odrzucać od razu prośby o wsparcie 

orkiestry dętej w Koronowie. O ile Starostwo mogło wydać środki finansowe  

na przewodniki turystyczne, czy książki kucharskie to może również zakupić instrumenty 

dla orkiestry. Radna liczyła, że Starosta który również pochodzi z Koronowa, udzieli 

wsparcia orkiestrze dętej i udostępni np. sale w szkołach do ćwiczeń. Starosta wyjaśnił,  

że bardzo ubolewa nad zawirowaniami wokół orkiestry w Koronowie. Może został źle 

zrozumiany. Problemem nie jest ewentualny brak środków czy dobrej woli. Powiat nie 

może zakupić instrumentów dla orkiestry działającej w formie stowarzyszenia ponieważ  

nie jest to jego zadaniem własnym. Natomiast, aby wyrazić zgodę na ewentualne 

udostępnienie sali na ćwiczenia musiałby najpierw o  tym wiedzieć. Nikt jednak z taką 

prośbą nie występował. Radny Leszek Kuziak – Prezes Zarządu LGD podpowiedział,  

że  zasadnym byłoby, aby Stowarzyszenie wystąpiło z  wnioskiem o dofinansowanie  

w ramach projektu, który będzie realizowany przez LGD w latach następnych. Radny 

poprosił o przekazanie informacji Zarządowi Stowarzyszenia. Radna Elżbieta 

Mojzesowicz podziękowała Radnemu za udzieloną odpowiedź. Starosta wyjaśnił również, 

że publikacje o których Radna wspomniała zostały wydane właśnie przy wsparciu LGD, 

ale jako zadanie własne (promocja).  

  

8. Radni bez uwag przyjęli informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na obszarze powiatu bydgoskiego (załącznik 

nr 7 do protokołu). Radna Elżbieta Mojzesowicz podziękowała obecnemu na sesji panu 



Zygmuntowi Gadomskiemu – Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii za dotychczasową 

bardzo dobrą współpracę.  

 

9. Radni zapoznali się ze sprawozdaniem Komendanta Miejskiego Policji z działalności oraz 

informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

bydgoskiego w 2016r. Sprawozdanie przedstawił i udzielił odpowiedzi na zapytania 

Radnych insp. Sławomir Kosiński – Komendant Miejski Policji w Bydgoszczy. Radny 

Jacek Kruszyna zwrócił uwagę, że idea Rządu RP jest taka, aby przywracać posterunki,  

a jak wygląda sytuacja na terenie powiatu bydgoskiego? Radny Tadeusz Zamłyński 

zapytał się, czy nadal obowiązuje rejonizacja posterunków? Radny zwrócił uwagę,  

że Komisariat położony w Fordonie w Bydgoszczy, mógłby podjąć interwencje szybciej 

na terenie gm. Dobrcz niż właściwy terytorialnie Komisariat w Koronowie. Radny Piotr 

Chudzyński zapytał się o sprawę utworzenia Komisariatu na Osowej Górze, czy władze 

Gminy Sicienko podjęły rozmowy w tym temacie i czy  zgłaszały zapotrzebowanie  

na posterunek w Sicienku? Radny Radosław Kempinski zapytał się o kwestię sprawdzenia 

ilości punktów karnych przez kierowcę, o ewentualny koszt, okres oczekiwania i czy  

na każdym Komisariacie jest to możliwe? Odpowiadając na zapytanie Radnego  

J. Kruszyny Komendant wyjaśnił, że na terenie powiatu widzi przede wszystkim potrzebę 

wzmocnienia etatowego istniejących już Komisariatów, w szczególności w Białych 

Błotach, gdzie znacząco wzrosła liczba mieszkańców. Utworzenie nowego Komisariatu 

jest zawsze poprzedzone analizą stanu bezpieczeństwa. Wpływ mają również takie 

czynniki jak możliwości lokalowe i wola Samorządów. Odpowiadając na zapytanie 

Radnego T. Zamłyńskiego insp. Kosiński wyjaśnił, że jako Komendant odpowiada m.in. 

za właściwą organizację pracy i jednym z kryteriów oceny jest czas podjęcia interwencji. 

Oprócz dyżurnych poszczególnych Komisariatów są jeszcze dyżurni KMP (policjanci 

wzmocnieni obsadą cywilną). Jeżeli patrol z Koronowa nie jest w stanie podjąć 

interwencji to ma obowiązek wysłać patrol z innego Komisariatu. Poruszona przez 

Radnego kwestia rejonizacji warta jest rozważenia. Odpowiadając na zapytanie Radnego 

P. Chudzyńskiego Komendant wyjaśnił, że sprawa utworzenia Komisariatu na Osowej 

Górze jest nadal w toku. Komendant nie ma informacji czy Gmina Sicienko zgłaszała 

potrzebę utworzenia Posterunku w Sicienku. Odpowiadając na zapytanie Radnego  

R. Kempinskiego Komendant wyjaśnił, że na każdym Komisariacie, po przedstawieniu 

dokumentu tożsamości, można bezkosztowo sprawdzić ilość punktów karnych. 

Następnie  uchwała Nr 209/XXVII/17 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta 

Miejskiego Policji z działalności oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie powiatu bydgoskiego w 2016r. (załącznik nr 8 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni L. Kuziak, M. Makowski, W. Porzych). 

 

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 11.28  

do godz. 11.44. 

 

10. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 210/XXVII/17  w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji w 2016r. „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego” (załącznik nr 9 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni L. Kuziak,  

M. Makowski, W. Porzych). 

 



11. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 211/XXVII/17 sprawie zmiany 

uchwały Nr 186/XXIV/17 Rady Powiatu Bydgoskiego  z dnia 26 stycznia 2017r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących  

w 2017r. (załącznik nr 10 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów:  

19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni 

L. Kuziak, M. Makowski, W. Porzych). 

 

12. Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji w roku 2016 „Powiatowego programu 

współpracy organów powiatu bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie” (załącznik nr 11 do protokołu). Radna 

Elżbieta Mojzesowicz zapytała się, ile czasu trwa rejestracja stowarzyszenia? Pan Andrzej 

Kubiak – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego 

w Bydgoszczy wyjaśnił, że dość szybko pod warunkiem, że nie ma żadnych uwag  

do Regulaminu lub Statutu. Dlatego zawsze warto wcześniej podejść z dokumentami  

do Wydziału, gdzie zostanie udzielona pomoc.  

 

13. Radni bez uwag przyjęli sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Bydgoszczy za 2016 rok oraz sprawozdania z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie pieczy zastępczej wraz z zestawieniem potrzeb  

w zakresie pieczy zastępczej, w tym sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej (załącznik nr 12 do protokołu). 

 

14. Radni bez uwag przyjęli sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a także pozostałej 

działalności Centrum dotyczącej osób niepełnosprawnych w 2016r. (załącznik nr 13 do 

protokołu). 

 

15. Radni bez uwag przyjęli Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej (załącznik nr 14 do 

protokołu). 

 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 212/XXVII/17 w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie prawa własności nieruchomości położonych w obrębie ewidencyjnym 

Dąbrowa Chełmińska i Ostromecko, gmina Dąbrowa Chełmińska. (załącznik nr 15 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 1 wstrzymujący się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni P. Kozłowski, L. 

Kuziak, M. Makowski). 

 

17. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 213/XXVII/17 w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie prawa własności nieruchomości położonych w obrębie ewidencyjnym 

Wtelno i Tryszczyn, gmina Koronowo (załącznik nr 16 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali 

podczas głosowania był Radny M. Makowski). 

 

18. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 214/XXVII/17 w sprawie pozbawienia 

odcinka drogi publicznej kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii drogi 

gminnej (załącznik nr 17 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 



za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny 

M. Makowski). 

 

19. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 215/XXVII/17 w sprawie udzielenia 

Gminie Sicienko pomocy finansowej (załącznik nr 18 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali 

podczas głosowania był Radny M. Makowski). 

 

20. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 216/XXVII/17 w sprawie zmiany 

uchwały Nr 9/II/14 Rady Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 19 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny 

na sali podczas głosowania byli Radni A. Jakubowska i M. Makowski i z głosowania 

wyłączył się W. Porzych). 

 

21. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 217/XXVII/17 zmieniającą budżet 

Powiatu Bydgoskiego na 2017r.  (załącznik nr 20 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas 

głosowania był Radny M. Makowski). 

22. Pan Andrzej Kubiak – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa 

Powiatowego w Bydgoszczy przedstawił podsumowanie konsultacji społecznych 

dotyczących projektu „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2017 – 2020” (załącznik nr 21 do protokołu). Radny Jacek Kruszyna 

zapytał się gdzie zostały ogłoszone konsultacje? Dyr. Kubiak wyjaśnił, że na platformie 

internetowej „Stacja Konsultacja”, a także w BIP i stronie internetowej Starostwa.  

 

23. Radny Adam Ryfa zwrócił się z pytaniem do Starosty, czy należytą starannością realizuje 

nadzór na Warsztatem Terapii Zajęciowej w Białych Błotach i jak to się stało, że nie jest 

wykonywany wyrok sądu o przywróceniu pracownika do pracy? Starosta dokonał zmiany 

etatyzacji, a pracownik został skierowany na inne stanowisko pracy. Starosta wyjaśnił,  

że właściwym adresatem pytania jest Wójt Gminy i Kierownik GOPS w Białych Błotach. 

Radny Adam Szmytka zgłosił wniosek  w sprawie dokonania naprawy nawierzchni drogi 

powiatowej 1535C Łochowo – Zamość i naprawy poboczy drogi powiatowej nr 1536C  

na odcinku Lipniki – Murowaniec. Wniosek poparli Radni Maria Płotkowska i Adam 

Ryfa. Wniosek został złożony na piśmie i dołączony do Sprawozdania Komisji Wniosków 

(załącznik nr 22 do protokołu). 

Radny Piotr Kozłowski zgłosił wniosek o podjęcie działań w celu obniżenia studzienki 

urządzeń telekomunikacyjnych na ul. Bydgoskiej w Niemczu. Wniosek został złożony  

na piśmie i dołączony do Sprawozdania Komisji Wniosków (załącznik nr 22 do 

protokołu). 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych  

za rok 2016 do końca kwietnia 2017r. Poinformował również, że w następnym miesiącu 

mają swoje posiedzenia Komisja Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa (8 maja), Komisja 

Rewizyjna (9 maja), Komisja Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego (10 maja). 

Następna sesja zaplanowana została na 22 czerwca 2017r.  

 

24. Na większość interpelacji i zapytań Radnych została udzielona odpowiedź w pkt. 7 

Porządku Obrad. 

 

25. Sprawozdanie Komisji Wniosków,  stanowiące załącznik nr 22 do protokołu, przedstawił  

Radny Bashar Al-Shaer. 



 

26. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XXVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 12.12 wyznaczając termin 

kolejnej sesji na dzień 22 czerwca 2017r. 

 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Andrzej Szmytka 

 


